Datum anno domini MCCLXXXI., indictione X.

Das Siegel des Ausstellers aus mit Eisenoxyd gemischtem Wachse, am Rande beschädigt, oben S. 191 beschrieben. — Auszug: ZGORh. 3, 415. — Regest nach dem Chron. Bebenhus. zuletzt: Württb. Jahrb. 1855, S. 179.

1) Da mit dem 24. Sept. die 10. Indiktion beginnt.

3084.

*König Rudolf verspricht, die Vogtei zu Wangen immer beim Reiche und in den Händen desjenigen zu lassen, der auch Vogt des Klosters St. Gallen ist.*

*Kolmar 1281. Oktober 15.*

Rudolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii Romani fidelibus tam presen||tibus quam futuris presentes litteras inspecturis imperpetuum. Cum dive memorie Fridericus secundus Romanorum || imperator et rex Sicilie, prout in suis privilegiis vidimus contineri,<sup>1)</sup> venerabili U̇l[rico] abbati Sancti Galli et ecclesie sue ministeriali||bus principum, qui sollempni curie sue apud Ulmam interfuere presentes, applaudente consensu promiserit, quod advocatiam in Wanga vellet perpetuo immediate in suis manibus et imperii continere nunquam alienandam ab imperio per personam aliquam ecclesiasticam vel mundanam, sic quod eadem advocatia in illius dominio semper debeat permanere, qui pro tempore ecclesie Sancti Galli fuerit advocatus, nos eiusdem Friderici imperatoris in hiis, que nostre salutis augmentum respiciunt, sequentes vestigia predictam promissionem seu gratiam ratam habemus et gratam ac eam ex plenitudine potestatis regie confirmamus quamlibet alienationem advocatie predictae decernentes irritam et inanem.

In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Testes sunt hii: venerabiles Heinricus Basiliensis et Conradus Tullensis episcopi ac nobiles viri Heinricus de Vurstinberch, Guntherus de Swarzpurch, Bertholdus de Henninberch comites, Heinricus marchio de Hahperch, Hartmannus et Marquardus fratres de Baldecke et alii quam plures.

Datum apud Columbariam, idus Octobris, indictione X., anno domini millesimo ducentesimo LXXX primo, regni vero nostri anno nono.

Wangen. Orig. Perg. An roter Seidenschnur das zerbrochene eingenähte Siegel. — Regest: Böhmer-Redlich 1398.

1) Abgedruckt Bd. 3, S. 63.

---

3085.

*Die Stellvertreter Bischof Rudolfs von Konstanz bestätigen den Verzicht des Kirchrektors Ernst von Metzingen zu Gunsten des Klosters Schussenried auf Neubruchzehnten zu Metzingen.*

*Konstanz 1281. Oktober 21.*

H[einricus] thesaurarius et C[uno] de Brisach canonici ecclesie Constantiensis vicem gerentes venerabilis patris domini R[udolfi] dei || gratia eiusdem ecclesie episcopi omnibus presentium inspectoribus salutem in domino. Ut super rebus amicabiliter || sopitis nulla in posterum calumpniandi materia oriatur, cautum est ea, que geruntur, scripturarum indi[[ciis] futurorum memorie commendare. Noverint igitur universi, quod mota questione inter Ernestum rectorem ecclesie in Mezzingen ex una et . . . prepositum ac conventum monasterii de Sorech super quibusdam decimis novalium in parrochia ecclesie sue sitis, videlicet cuiusdam vinee site in via per quam itur ad castrum Winberch et alterius vinee de novo ad culturam redacte, quas vineas propriis sumptibus et laboribus excoluerunt, ex parte altera, et causa eadem aliquamdiu agitata tandem dictus rector visis privilegiis et instrumentis dictorum fratrum nec non recepta ab eisdem octo libris et decem solidis Hallensium causa redimende vexationis sibi datis omne ius et actionem, que sibi in prefatis decimis competere posset, nomine suo et ecclesie predictae renuntiavit libere et expresse. Nos itaque attendentes predictos fratres fore suffultos privilegiis et litteris apostolicis super non solvendis decimis memoratis ac alias super premissis ipsis ius suffragari, predictam renuntiationem iuris percipiendi decimas in vineis prenotatis auctoritate ordinaria ratam et gratam habentes eam ad petitionem partium in domino presentibus confirmamus. Et in premissorum testimonium presentes ipsis tradidimus sigillorum nostrorum et . . . patris predicti rectoris, quo ipse rector ulitur, robore communitas.